
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNEŞTI
- CONSILIUL LOCAL -

HOTĂRÂRE

privind aprobarea execuţiei bugetelor pe cele două secţiuni de dezvoltare şi

funcţionare pe trimestrul IV anul 2021

Consiliul local al comunei Gălăneşti, judeţul Suceava;
Având în vedere:

- Referatul de aprobare prezentat de Primarul comunei Gălăneşti;
- Raportul de specialitate întocmit de compartimentul financiar -contabil;
- Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate;
- Prevederile art. 49 alin. (12) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele

publice locale cu modificările şi completările ulterioare;
În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. “b' i alin. (4) lit. “a" din

Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;

Tn temeiul art. 196 alin. (1) lit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.

57/2019 privind Codul Administrativ;

HOTĂRĂŞTE

Art. 1 Se aprobă execuţia bugetelor pe cele două secţiuni de dezvoltare şi de

funcţionare pe trimestrul IV anul 2021 conform anexelor I, II şi III care fac parte

integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2 Primarul comunei Gălăneşti şi Compartimentul financiar contabil vor

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art. 3 Secretarul general al comunei Gălăneşti va asigura publicitatea şi

comunicarea prezentei hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate.

PREŞEDJ-E DE ŞEDINŢĂ,

Contrasemnează:

Ion Fădor SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI

GĂLĂN EŞTI

Ilenuţa Hrică
/

Gălăneşti, 20 decembrie 2021
Nr. 74

NA\
EŞTI



Anexa nr. 1 la HCL nr. 74 din 20.12.2021

Anexă

privind contul de execuţie a bugetului local la data de 17.12.2021 - secţiunea funcţionare

Venituri -Iei-

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate lncasări reaiizate

00.01 3.183.509 3.183.509 3.653.795
03.02 1.400 L400 2.452

03.02.18 1.400 1.400 2.452
04.02 858.000 858.000 876.969

04.02.01 375.000 375.000 396.797
04.02.04 333.000 333.000 330.172
04.02.05 150.000 150.000 150.000

07.02 274.000 274.000 292.023
07.02.01 131.000 131.000 124.084

07.02.01.01 79.000 79.000 80.299
07.02.01.02 52.000 52.000 43.785

07.02.02 135.000 135.000 142.709
07.02.02.01 68.000 68.000 66.850
07.02.02.02 7.000 7.000 7.397
07.02.02.03 60.000 60.000 68.462

07.02.03 8.000 8.000 25.230
11.02 2.676.000 2.676.000 2.608.306

11.02.02 903.000 903.000 835.306
11.02.06 1.773.000 1.773.000 1.773.000

15.02
15.02.01

16.02 258.000 258.000 242.910
16.02.02 235.000 235.000 226.946

16.02.02.01 182.000 182.000 179.872
16.02.02.02 53.000 53.000 47.074

16.02.03 22.000 22.000 13.489
16.02.50 1.000 1.000 2.475

30.02 28.000 28.000 18.603
30.02.05 28.000 28.000 18.603

30.02.05.30 28.000 28.000 18.603
30.02.50

34.02

34.02.02

35.02 66.000 66.000 63.747
35.02.01 66.000 66.000 63.747

35.02.01.02 66.000 66.000 63.747
36.02 106.000 106.000 97.319

36.02.06 19.000 19.000 15.224
36.02.14

36.02.50 87.000 87.000 82.095
37.02 -1.157.891 -1.157.891 -651.398

37.02.01

37.02.03 -1. 157.891 -1.157.891 -651.398
40.02

40.02.18

42.02 74.000 74.000 102.864
42.02.28

42.02.34 10.000 10.000 44.720
42.02.41 64.000 64.000 58.144

43.02
43.02.34



Anexa nr. 1 la HCL nr. 74 din 20.12.2021 2

Cheituieli lei-

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate Plăţi efectuate

49.02 3.183.509 3. 183.509 2.804.627
51.02 1.263.400 1.263.400 1. 166.520

10 1.015.000 1.015.000 986.134
20 248.400 248.400 180.386
81

54.02 12.809 12.809
20

50 12.809 12.809
55.02 5.000 5.000 1.536

20 1.000 1.000 403
30 4.000 4.000 1.133

61.02 77.200 77.200 61.515
10 52.200 52.200 46.744
20 25.000 25.000 14.771

65.02 232.000 232.000 221.092
20 212.000 212.000 202.384
57 20.000 20.000 18.708

66.02 64.000 64.000 60.697
10 64.000 64.000 60.697

67.02 70.100 70.100 62.230
10 62.100 62.100 61.314
20 8.000 8.000 916
59

68.02 836.000 836.000 749.984
10 596.000 596.000 559.264
20 14.000 14.000 1.238
57 226.000 226.000 201.151
85 -11.669

70.02 149.000 149.000 127.309
20 149.000 149.000 127.309

74.02 235.500 235.500 201.271
20 235.500 235.500 201.271

80.02

20

83.02 39.000 39.000 34.007
20 39.000 39.000 34.007

84.02 199.500 199.500 118.466
20 95.500 95.500 15.164
51 68.000 68.000 67.714
81 36.000 36.000 35.588

deficit

excedent 849.168

Preedinte edinţă

Fădor n

Secretar general

Hrică llenuţa

&



Anexa nr. 2 la HCL nr. 74 din 20.12.2021

Anexă
privind contul de execuţie a bugetului local la data de 17.12.2021 - secţiunea dezvoltare

/

r:'•j \..

ç ..

Venituri - Iei -

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate lncasări realizate

00.01 13.540.625 13.252.470 1.283.243
37.02 L157.891 953.736 651.398

37.02.04 1. 157.891 953.736 651.398
39.02 634

39.02.01 634
39.02.07

40.02 487.250
40.02.13
40.02.14 487.250

42.02 12.070.734 12.070.734 138.165
42.02.05

42.02.65 11.712.000 11.712.000 138. 165
42.02.69 358.734 358.734

43.02 34.000 20.000 619
43.02.31 34.000 20.000 619

45.02
45.02.01

45.02.01.02
48.02 278.000 208.000 5.177

48.02.04 278.000 208.000 5.177
48.02.04.01 147.000 77.000 5.177
48.02.04.02 131.000 131.000

Cheltuieli - lei -

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate Plăţi efectuate

49.02 14.379.585 14.091.430 1.282.609
51.02 384.500 598.000 63.377

71 384.500 598.000 63.377
65.02 1.300.000 1.473.000 138.165

71 1.300.000 1.473.000 138.165
67.02

71

68.02 283.100 158.000 31.324
58 283.100 158.000 31.324

70.02 6.860.285 6.264.130 749.024
55 845.000 282.000 740.301
71 6.015.285 5.982.130 8.723

74.02 4.940.500 4.940.500 6.072
55 1.500 1.500 1.072
71 4.939.000 4.939.000 5.000

83.02
71

84.02 611.200 657.800 294.647
58 205.000 154.000 50.447
71 406.200 503.800 244.200

excedent 634
deficit 8386. 838.960

Presedinte edinţă

Fădo on

Secretar general

Hrică llenuţa

Í / /



Anexa nr. 3 la HCL nr. 74 din 20.12.2021

Anexă privind gradul de realizare a veniturilor şi cheltuielilor

lncasări realizate

Prevederi bugetare Prevederi bugetare plăţi efectuate Grad
Cod capitol

anuaie cumulate la data de realizare

17.12.2021

venituri secţiunea funcţionare
3.183.509 3.183.509 3.653.795 115%

cod buget 02
cheltuieli secţiunea funcţionare

3.183.509 3.183.509 2.804.627 88%
cod buget 02

venituri secţiunea dezvoltare
13.540.625 13.252.470 1.283.243 9%

cod buget 02
cheltuieli secţiunea dezvoltare

14.379.585 14.091.430 1.282.609 9%
cod buget 02

‘

/ / ŕ
.-.

Íĺ ť"

Preedinte edinţă

Fădor n

Secretar

Hrică llenuţa


